
Z Á P I S 
 

z jednání Komise pro dopravu Rady města Pardubic, které se konalo dne 21.9.2020 
v Historickém sále, Pernštýnské nám. 1, v Pardubicích od 15:00 hodin 

 
Přítomni : viz  prezenční listina 
  
Program jednání: 
 

1. Úvod. Schválení návrhu programu jednání komise a pozvaných hostů 
2. Staženo z programu Prezentace – Revitalizace Palackého třídy 

v Pardubicích – OHA  
3. Prezentace - Nám. republiky x Karla IV –ing. Kvaš  kamerový záznam  
4. Prioritizace cykloprojektů - ing. Ptáček, ing Jelínková  
5. Novela Nařízení o provádění zimní údržby místních komunikací na 

území města Pardubic – ing. Bureš 
6. Diskuse, závěr. 

 
V úvodu jednání přivítal ing. Vavřina členy komise a přítomné hosty.  
Navrhl:: 

1. Schválení návrhu programu jednání komise 
 
Komise pro dopravu souhlasí s přítomností hostů. 
pro: 6  zdrželo se hlasování:0   proti: 0 
 
  
Komise pro dopravu souhlasí s navrženým programem. 
pro:6   zdrželo se hlasování:0   proti:0 
 Usnesení bylo přijato  
Přítomno   6   členů DK  
 
 
2. Staženo z programu Prezentace – Revitalizace Palackého třídy 
v Pardubicích – OHA  
 
Ing. Ptáček vysvětlil důvody ke stažení bodu z programu 
 

3. Prezentace - Nám. republiky x Karla IV –ing. Kvaš  kamerový záznam  
 
Ing. Kvaš na kamerovém záznamu uvedl kolik subjektů se v křižovatce nám. Republiky x 
KarlaIV x Jahnova, 22 tis. Subjektů, 20 tis. Vozidel, 1333 lidí, 740 cyklistů. 80% cyklistů se 
křižovatku pohybuje v rozporu s pravidly silničního provozu. Uvedl, že je třeba hledat řešení. 
Bittner – minulé řešení ubralo 1 jízdní pruh 
Kvaš – v odbočovacím pruhu se pohybuje 2 tis. vozidel, v hlavním přímém směru je to 4 tis. 
vozidel. 
Jirsa – zmínil, historicky, několik dalších řešení, při kterých délka fronty stojících vozidel 
nezasáhne před divadlo. 
Hájek – navrhl srovnání počtu cyklistů jedoucích po stezce kolem divadla a parkem. 
Závěr: Komise se  k řešení tohoto místa a vedení cyklistů ještě vrátí na některém dalším jednání. 
 
Komise pro dopravu bere prezentaci na vědomí, nehlasovalo se o usnesení. 



  
Přítomno    7   členů DK  
 
 

4. Prioritizace cykloprojektů - ing. Ptáček, ing Jelínková  
 

Ing Ptáček prezentoval závěry prioritizace cyklostezek z hodnocení cykloskupiny 
1. Staré Čívice – Panasonic 
2. Dražkovice – Mikulovice 
3. Hradecká – SVv obchvat 
4. Vodárenská (Nemošice) 
5. Nábřeží V. Havla. 

 

Komise vzala na vědomí připomínku starosty MO7, p. Vítězslava Čapka,  že mezi body 21 a 

27 ( viz příloha ) je ze strany MO VI zadána PD nové komunikace c cyklopruhem, čímž dojde 

k logické návaznosti na současnou cyklostezku. Lávka b. 21 je ve výstavbě a lávka b.27 je ve 

stádiu stavebního řízení. 
Kvaš – informoval o přípravách stezky č. 24 ( břeh Labe, od mostu kpt. Bartoše po levém břehu 
ve směru toku) a její možné realizaci z prostředků ITI. 
Dělnická směr Drozdice – je zařazena do plánu priorit cyklostezek. 
 
Komise pro dopravu doporučuje RmP realizovat navržené cykloprojekty podle důležitosti, navržené v předložené prioritizaci 

cykloprojektův   

pro: 7  zdrželo se hlasování:0   proti:0 
Usnesení bylo přijato 
 
Přítomno    7   členů DK  
 
 

5. Novela Nařízení o provádění zimní údržby místních komunikací na 
území města Pardubic – ing. Bureš 

 
Bureš- zdůvodnil, proč každoročně je třeba novelizovat Nařízení o provádění zimní údržby. 
 
Komise pro dopravu doporučuje RmP vydat novelu Nařízení o provádění zimní údržby místních komunikací na 
území města Pardubic 
pro: 7   zdrželo se hlasování:0   proti:0 
Usnesení bylo přijato  
Přítomno  7    členů DK  
 
 

 
6. Diskuse, závěr. 

 
Klčo – navrhl prověřit možnou úpravu SSZ ve směru od Lidlu k odbočení do Terminálu A. 
Nahrazení přímé šipky, šipkou umožňující také odbočení. 
Bittner – K+R v přednádraží – doplnit (zvýraznit) vodorovné značení parkoviště a  naznačit směr 
pohybu vozidel, vodorovným DZ. 
Hájek – navrhoval povolit jízdu cyklistů v tzv. myší díře mezi ul. Sladkovského a Rokycanova 
Bakajsa – zdůvodnil, že dle zákona není možné. Policie již jednou vydala své stanovisko.    
 
Příští komise - trvá úkol Prezentace opravy ulice JUDr. Krpaty – zadavatel MO 1, i když je 
projekt zastaven (Bureš) 



 
Pozvat na další jednání ředitele ŘSD -ing. Vebra. 
 
 
 
Další jednání komise – návrh - listopad 
- ukončení jednání v 16:15 .hodin 
 
Zapsal: ing. Pavel Bureš, tajemník komise 
Ověřil: Ing. Vojtěch Jirsa., místopředseda komise 
            Ing. Vít Vavřina, předseda komise 


